

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13,303/2016 - art, 48

Mês: nov/24

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Fornecedor
ACUCAR CRISTAL	40	R\$ 3,46	R\$ 138,40	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
APONTADOR COM LIXEIRA	5	R\$ 0,67	R\$ 3,35	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
ARRUELA LISA 38 ZINCADA (UN)	400	R\$ 0,13	R\$ 52,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
ARRUELA LISA ZINCADA 14 (CENTO)	10	R\$ 4,69	R\$ 46,90	J K DISTRIBUIDORA DE PARAFUSOS E BORRACHAS LTDA ME
BLOCO ADESIVO MULTICOR, 4 BLOCOS 38 X 50MM 400 FLS	15	R\$ 4,27	R\$ 64,05	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
BORRACHA BRANCA	10	R\$ 0,8	R\$ 8,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 2,5 MM2 PRETO	35000	R\$ 2,27	R\$ 79.450,00	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 2,5 MM2 VERDE	10000	R\$ 2,27	R\$ 22.700,00	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI
CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA	3	R\$ 8,4	R\$ 25,20	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CAFE TORRADO E MOIDO, TRADICIONAL, 500G	40	R\$ 17,89	R\$ 715,60	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
CAIXA DE PASSAGEM SUBT DIMEN INTERNAS 0,3X0,3X0,3 M. AF 122	17	R\$ 179,61	R\$ 3.053,37	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM TRANSPARENTE AZUL	10	R\$ 0,93	R\$ 9,30	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM TRANSPARENTE PRETA	10	R\$ 0,93	R\$ 9,30	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CANETA MARCA TEXTO AMARELA	5	R\$ 0,92	R\$ 4,60	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CANETA MARCA TEXTO LILAS, A BASE DE AGUA, PONTA CHANFRADA	5	R\$ 1,42	R\$ 7,10	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CANETA MARCA TEXTO ROSA	5	R\$ 0,91	R\$ 4,55	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CANETA MARCA TEXTO VERDE	5	R\$ 0,92	R\$ 4,60	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CANETA TRANSPARENTE PONTA 1.0MM VERMELHA	10	R\$ 0,93	R\$ 9,30	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CAPTOR FRANKLIN 300MM	8	R\$ 93	R\$ 744,00	ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA
CENTRAL DE ALARME INCENDIO CIC 06 L	1	R\$ 488	R\$ 488,00	COMBATINCENDIO COMERCIO DE EXTINTORES LTDA
COLA BRANCA	3	R\$ 1,68	R\$ 5,04	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
COLCHONETE EM ESPUMA D33 EM NAPA 180X60X5CM	10	R\$ 146,12	R\$ 1.461,20	VITTAFLX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E COLCHOES LTDA
COPO PLASTICO 180 ML PCT 100 UN	75	R\$ 3,96	R\$ 297,00	COMERCIAL BR MASTER LTDA
CORRETIVO LIQUIDO 18 ML BASE AGUA	5	R\$ 1,84	R\$ 9,20	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
DESINFETANTE GALAO 5 LITROS	4	R\$ 7,8	R\$ 31,20	COMERCIAL BR MASTER LTDA
DIESEL S-10	918,43	R\$ 5,96	R\$ 5.473,84	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
ESGUICHO REGULAVEL 1 POL 12	4	R\$ 130	R\$ 520,00	LONDRICHAMAS COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES LTDA
ESSENCIA LIMPADORA CONCENTRADA	5	R\$ 9,2	R\$ 46,00	COMERCIAL BR MASTER LTDA
EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO	5	R\$ 1,19	R\$ 5,95	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
FILTRO DE PAPEL PARA CAFE 103	12	R\$ 3,26	R\$ 39,12	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
FITA DUPLA FACE 19 MM X 2 M FIXACAO MINIMA 500 G15 CM	5	R\$ 8,75	R\$ 43,75	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
FITA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MM X 100M	10	R\$ 5,15	R\$ 51,50	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
GASOLINA COMUM	269,214	R\$ 5,81	R\$ 1.564,13	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
GRAFITE 0,5 MM	3	R\$ 1,38	R\$ 4,14	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
GRAFITE 0,7 MM 2B	3	R\$ 3	R\$ 9,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
GRAFITE 0,7 MM HB	3	R\$ 0,55	R\$ 1,65	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME

KIT CAIXINHA	32	R\$ 96,9	R\$ 3.100,80	ANNA BEATRIZ DE OLIVEIRA GABAU, ANTARES COMERCIAL IMPORTADORA DE FERRAGENS LTDA, ASSUMPCAO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE METAIS SANITARIOS LTDA, AUTO POSTO ATTLANTIS LTDA, AUTO POSTO GARIA LTDA, AUTO POSTO REI DA CASTELO 2 LTDA, AUTO POSTO SEIS PRIMOS LTDA, BACILI E SEMCOVICI LTDA, CARIMBOS COMETA LTDA, CASA DO SOLDADOR, C. A. S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS E UTENSILIOS LTDA, COMERCIAL BR MASTER LTDA, DAISO BRASIL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA, DW ARTE LTDA, DW COMERCIO NACIONAL DE MOVEIS LTDA, ELEANDRO APARECIDO BARBOSA 04409028944, F T S COMERCIO DE COMPONENTES E APARELHOS ELETRO ELETRONICOS, IMPRESSOES LONDRINA LTDA, IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA, KALUNGA SA, POSTO AGUA BRANCA LTDA, POSTO DE SERVICOS ANEL VIARIO LTDA, RIO SOLIMOES AUTO POSTO LTDA, RODRIGUES E CRUZ COMERCIO DE CHOCOLATES LTDA, SAINT GOBAIN DISTRIBUICAO BRASIL LTDA, SENDAS DISTRIBUIDORA SA, WANG COMERCIO NO ATACADO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
LAPISEIRA 0,7 MM	3	R\$ 4,17	R\$ 12,51	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
LAPIS PRETO HB2	10	R\$ 0,25	R\$ 2,50	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
LOCACAO MENSAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO	1	R\$ 200	R\$ 200,00	H L M CORREA
LUMINARIA LED LD 4 SONERES	1000	R\$ 742,9	R\$ 742.900,00	ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO SA
MARCA TEXTO EM GEL AMARELO OU VERDE	3	R\$ 2,6	R\$ 7,80	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	5	R\$ 3418,03	R\$ 17.090,15	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1	R\$ 20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300M	7	R\$ 56,8	R\$ 397,60	COMERCIAL BR MASTER LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	70	R\$ 12,7	R\$ 889,00	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
PARAFUSO 12 X 212 C ROSCA INTEIRA CABECA SEXTAVADA ZINCADO (CENTO)	5	R\$ 141	R\$ 705,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
PARAFUSO PONTA AGULHA 3,5 X 25 (CENTO)	10	R\$ 4,47	R\$ 44,70	J K DISTRIBUIDORA DE PARAFUSOS E BORRACHAS LTDA ME
PARAFUSO SEXTAVADO 14 X 1 12 (UN)	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 14 X 1 (UN)	500	R\$ 0,19	R\$ 95,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 14 X 2 12 (CENTO)	5	R\$ 35,38	R\$ 176,90	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 38 POL X 2 12 POL (CENTO)	4	R\$ 84,57	R\$ 338,28	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
PASTA L OFICIO CRISTAL 0,15 MM PACOTE COM 10 UNIDADES	3	R\$ 6	R\$ 18,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
PEN DRIVE 32 GB	1	R\$ 31,7	R\$ 31,70	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
PORCA AUTO TRAVANTE PARA PARAFUSO 12 X 212 (CENTO)	5	R\$ 44,7	R\$ 223,50	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
PORCA SEXTAVADA 14 NC (CENTO)	20	R\$ 7,88	R\$ 157,60	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA
PORCA SEXTAVADA 38 ZB (CENTO)	4	R\$ 17,5	R\$ 70,00	J K DISTRIBUIDORA DE PARAFUSOS E BORRACHAS LTDA ME
PORTA CANETALAPIS	5	R\$ 17,75	R\$ 88,75	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
POST IT AZUL 75 76 X 75 76 MM, COM 100 FOLHAS	8	R\$ 2,44	R\$ 19,52	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
REFIL PARA ODORIZADOR DE AMBIENTE	10	R\$ 9,79	R\$ 97,90	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
REGUA ALUMINIO 30 CM	5	R\$ 3,8	R\$ 19,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
RESMA DE SULFITE A4	30	R\$ 22,63	R\$ 678,90	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
SABONETE LIQUIDO 5L	2	R\$ 19,5	R\$ 39,00	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	3	R\$ 988,37	R\$ 2.965,11	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV ATEND TELEMARKETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	1	R\$ 30822,67	R\$ 30.822,67	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	1	R\$ 23889,59	R\$ 23.889,59	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO DE AET - ANALISE ERGONOMICA	1	R\$ 407	R\$ 407,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ALIMENTACAO P EVENTO CORPORATIVO	80	R\$ 75	R\$ 6.000,00	53.332.307 JOSE CARLOS NASCIMENTO
SERVICO DE ASSINATURA ANUAL PLATAFORMA JUSBRASIL	1	R\$ 69,9	R\$ 69,90	GOSHME SOLUCOES PARA A INTERNET LTDA
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1	R\$ 31541,81	R\$ 31.541,81	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE AUDITORIA	0,5	R\$ 18500	R\$ 9.250,00	BEZ AUDITORES INDEPENDENTES S/S - EPP
SERVICO DE CONDOMINIO RATEIO DE DESPESAS	3	R\$ 1555,39	R\$ 4.666,17	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS
SERVICO DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE	1	R\$ 41284,3	R\$ 41.284,30	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI
SERVICO DE DESINSETIZACAO	1	R\$ 790	R\$ 790,00	DDT AMBIENTAL CONTROLADORA DE PRAGAS URBANAS LTDA
SERVICO DE ELABORACAO DE PCMSO	1	R\$ 124,87	R\$ 124,87	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ELABORACAO DE PGR	1	R\$ 124,87	R\$ 124,87	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ESCAVACAO MECANIZADA ATE 1,5M COD.90099	79	R\$ 21,3	R\$ 1.682,70	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE ESCAV. MANUAL DE VALA C PROFUNDIDADEOU A 1,3M	9	R\$ 136,89	R\$ 1.232,01	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1	R\$ 80,2	R\$ 80,20	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE EXECUCAO DE ARGAMASSA TRAO 1:3. COD. 8729	30	R\$ 47,31	R\$ 1.419,30	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	1	R\$ 3602,37	R\$ 3.602,37	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
SERVICO DE GINASTICA LABORAL	1	R\$ 3624	R\$ 3.624,00	FABIANE TAVARES CIRILLO

SERVICO DE HOSPEDAGEM DO WEBSITE DESENVOLVIDO	1	R\$ 80	R\$ 80,00	CODIE SOLUTIONS EM INFORMATICA LTDA
SERVICO DE IMPRESSAO POR METRO LINEAR	4	R\$ 4	R\$ 16,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE INSTALACAO CENTRAL DE ALARME DE INCENDIO CIC 06 L	1	R\$ 650	R\$ 650,00	COMBATINCENDIO COMERCIO DE EXTINTORES LTDA
SERVICO DE INSTALACAO DE ELETRODUTO FLEX. COR. PEAD COD97667	460	R\$ 85,79	R\$ 39.463,40	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE INSTALACAO DE SINALIZADOR DE AUDIO DE INCENDIO	1	R\$ 270	R\$ 270,00	COMBATINCENDIO COMERCIO DE EXTINTORES LTDA
SERVICO DE LASTRO COM CONCRETO MAGRO COD. 95241	12	R\$ 47,46	R\$ 569,52	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO	8	R\$ 103,69	R\$ 829,52	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	0,874	R\$ 969,83	R\$ 847,63	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1	R\$ 10183,65	R\$ 10.183,65	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	3	R\$ 84,67	R\$ 254,01	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	3	R\$ 103,57	R\$ 310,71	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SALAS AUDITORIO	1	R\$ 286	R\$ 286,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	1	R\$ 23458,82	R\$ 23.458,82	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1	R\$ 2500	R\$ 2.500,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1	R\$ 600	R\$ 600,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE MONTAGEM DE PROTOTIPOS DE GATEWAYS	0,509	R\$ 16660,37	R\$ 8.480,13	INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO
SERVICO DE MONTAGEM DE PROTOTIPOS DE MODULOS IP	14,546	R\$ 809,36	R\$ 11.772,95	INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO
SERVICO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME	12	R\$ 242,65	R\$ 2.911,80	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE PLANTIO DE GRAMA BATATAIS COD. 985043324	150	R\$ 13,68	R\$ 2.052,00	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE PUBLICACAO	34,2	R\$ 5	R\$ 171,00	WEB PORTAL PARANA LTDA
SERVICO DE REATERRO COM RETROESCAVADEIRA COD. 93378	79	R\$ 32,87	R\$ 2.596,73	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE REATERRO MANUAL DE VALAS COD. 93382	9	R\$ 39,78	R\$ 358,02	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	7	R\$ 809	R\$ 5.663,00	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	51	R\$ 17,92	R\$ 913,92	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	47	R\$ 17,92	R\$ 842,24	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO PERFURATRIZ HIDRAULICA - CUSTO HOR. PRODUTIVO CHP	11	R\$ 271,53	R\$ 2.986,83	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1	R\$ 4534,24	R\$ 4.534,24	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1	R\$ 1554,09	R\$ 1.554,09	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1	R\$ 3409,22	R\$ 3.409,22	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO COM CAMINHO TOCO	10	R\$ 273,13	R\$ 2.731,30	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVIO COM RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA	10	R\$ 199,13	R\$ 1.991,30	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVIO DE LASTRO COM MATERIAL GRANULAR	2	R\$ 269,61	R\$ 539,22	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	2	R\$ 823,5	R\$ 1.647,00	LONDRITRACK LTDA ME
SINALIZADOR DE AUDIO DE INCENDIO	2	R\$ 100	R\$ 200,00	COMBATINCENDIO COMERCIO DE EXTINTORES LTDA
SOLDA ESTANHO 0,5MM 63X37 RL 500G	8	R\$ 143,47	R\$ 1.147,76	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
TESOURA GRANDE 20 A 25CM	1	R\$ 6,5	R\$ 6,50	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
TICKET ALIMENTACAO	62	R\$ 911,44	R\$ 56.509,28	PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA
TICKET REFEICAO	31	R\$ 647,55	R\$ 20.074,05	PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA